
           １月号 
 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

旧年中は、ご利用者様やご家族様、また地域の皆様より温かいご支援やご理解を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

本年も一層のサービス向上を目指し、職員一同誠意を努める覚悟でございますので、ご支援ご鞭撻の程、お願い申し上げ 

ます。 

２０１５年は変革を求められる年になります。４月から社会福祉法人に対して地域公益活動が義務付けられます。同時に 

改正介護保険法、生活困窮者自立支援法が施行されます。そして、国をあげて地域包括ケアシステムの構築に取り組む、 

第６期高齢者保健福祉・介護保険事業計画がスタートします。つまり、変革を怖れず、新しい福祉モデルに適応していかな 

ればと考えております。そのためには、社会福祉法人への批判、介護報酬削減、介護人材不足といった外部要因、施設設 

備・備品の老朽化、人材の育成・定着といった内部要因など、さまざまな困難や課題に打ち勝って、当法人は新たな一歩を 

踏み出していこうと考えております。 

そこで、本年２月からは、在宅サービスの充実を図り、訪問介護事業（ビジットケアひすい）を立ち上げます。皆様の在宅生 

活のご支援を強化していこうと考えております。 

当法人は、ご利用者、地域の皆様が自立した生活を継続し、安心して健やかに暮らせるようセーフティネットの役割を果 

たします。また、多様で複雑化している生活困難者のニーズに応えるべく地域公益活動の立ち上げに注力いたします。 

本年も、かわらぬご指導、ご支援をよろしくお願い申し上げます。 

平成２７年１月吉日      事務長   越村 和広 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

吹奏楽演奏会 

12月クリスマス衣装を着た吹奏楽団・加賀ピュアチューレの

皆様が来られ素敵な演奏をおこなって下さいました。 

間近で聴く楽器の演奏にみなさん大変喜んでおられました。 

２０１５年 無事に新年が明けました。 

みなさん今年も元気でよろしくお願い致します。      

職員一同 

 

 

鏡びらきで白玉ぜんざいを作りました。 

あま～いお汁ににっこり。おいしくいただきました。 

 

住み慣れた自宅で可能な限り自立した生活を送ることができるように 

訪問介護員（ホームヘルパー）が自宅を訪問し、身の回りのお世話をさせて 

いただきます。 

 

●サービス提供時間：月曜日～金曜日 ７：００～１９：００ 

  土曜日・祝日  ８：３０～１７：１５ 

（日曜日、お盆、年末年始はお休みします） 

 

●事業所受付時間：月曜日～土曜日 ８：３０～１７：１５ 

祝日も営業します 

 

 

                  

 

●連絡先 

                        能美市緑が丘 11丁目 77番地 

               ＴＥＬ ０７６１－５１－７７７２ 

 

 

２月１日からスタートします 

 私たちビジットケアひすいは、家族の気持ちで   

大切な方を支えます。お気軽にご相談ください。 

 

 

陽翠の里だより 陽翠の里だより  


